coiit'ordlimi.

Sanctae necessaria, ubi Deus noster Rex

ante saecula salutem in medio terrae

operari dignatus est , opem et operanti

efficaciter impensuri, assistendo fideliter

et prudenter, his quos ad hoc negotium

dnxerimus specialiter procurandum de-

stinare.

§ 7. Nullus itaque fallaciter se excu-

sando ab executione tam sancii operis

subtrahat, si canonicam vult effugere ul-

tionem. Nemo dissensionum obstacula,

vel itinerum impedimenta causelur, quae

Domino faciente signum in bonum ex

magna iam parte cessare coeperunt. Nam
et quanto maiora imminent pericula, tanto

potiora remedia convenit adhiberi. Nun-
quam enim navigabit per aequora, qui

semper expectat, ut mare non excitet in

se fluctus. Propler baec autem ad vos

dileclum filium N. cum iussione aposto-

lica destinamus, quem habeatis prò reve-

renlia commendatum.

XCIV.

Confirmario privilegiorum ab Adriano,

Ioanne IX et Marino Summis Ponti-

ficibus Nonantulano monasterio con-

cessorum (i).

SUMMARIUM

Privilegia huiusmodi iussu PP. esemplata.

—

Par privilegii ab Adriano PP. concessi. —
Privilegium Ioannis PP. — Marini privi-

legium. — Legalizatio horum exemplorum.

Innocentins episcopus servus servorum Dei, ab-

bati et coDventui Nonantulanis.

Privilegia ha-

iusinoj. iusmi

PP CU'llfUU.

Exhibita nobis ex parte vestra quae-

dam fel. memoriae Adriani, Ioannis, alque

Marini praedecessorum nostrorum auten-

tica scripta diligenter inspeximus, et per

dileclum filium Henricum Sanctae Ro-
manae Ecclesiae scriniaritim iussimus fi

deliter exemplari: qui ea, quae de ipsis

scriplis papyris ex quadam parte prae

nimia velustateconsumptiscolligere potuit,

in publicam formam redigere procuravii:

quibus nos apostolici favoris praesidium

(1) Ex Baluz., lib. xvi, Epist. 61.

An. C. Ì2U

impendentes, in hac pagina fecimus sub
bulla nostra conscribi, supplendo quae-
dam, quae secundum litterae circumstan-

tias in integris praesumebantur originibus

fuisse descripta, quae causa discretionis

mandavimus in bac charta tonsis literis

exarari. In nomine Domini nostri Iesu

Christi. Amen. Anno dominicae incarna-

tionis millesimo ducentesimo decimo ter-

tio, pontificatus vero domini Innocentii

III Papae anno eius sextodecimo, indi-

elione prima, mense ianuarii exeunte, die

quartadècima. Privilegium domini Adriani ?" pruiieg»

Papae domibus atque famulis, servis ori- *oncessT"°

'

ginalibus, simulque rebus alque posses-

sionibus, necnon aquimolis, olivetis, vel

quidquid in quibuscumque locis babere

vel tenere videtur, vel si quid in pote-

state legaliter donatum vel largitum fuil,

aut quolibet modo iuste evenerit, tenere

et possidere sine qualibet controversia

perpeluis temporibus valeat, et nulli un-

quam liceat regunì, episcoporum, ducum
vel actorum parvae vel magnae personae

in praedicto venerabili monasterio, vel in

eis quae eidem venerabili monasterio per-

tinere stabilitale permaneant. Inlerdi-

centes omnino episcopo, in cuius parochia

esse videtur supradictum monasterium

constitutum contra lenorem praesentis

decreti pia postulatione indulti quicquam
attentet, neque ullo modo eius baptis-

males Ecclesias sibi vendicet, neque ipse

suique successores praesumant prohibiia

contingere. Sed neque missarum solemnia

ibidem persolvere praesumat, nisi ab ab-

bate suprascripti monasterii fueril invita-

lus; neque ordinationem sacerdotum qui-

libet episcoporum in praefato monasterio

vel eius in re... celebrare audoal, nisi,

ut praedictum est, ab abbate fuerit invi-

tatus: Chrisma igitur, vel quidquid ad

sacra ministeria pertinet, si a patre mo-
nasterii fuerit postulatus, a quocumque
praeviderit concedimus tribuenda. Sed

neque decimas usquam dare concedimus

nisi ecclesiis supradicti venerabilis mona-
sterii ad noslram dioecesim pertinentis.
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Sed et hoc staluimus, et inviolabili sari-

elione auctoritate apostolica firmamus,

ut duIIus aliquando in praediclo mona-

sterio de aliis monachis, seu quihuscun-

que ecclesiis abbas divina voca-

lione abbas praefati monaslerii pertransie-

rit, et resolutionis lempus advenerit, de

propria semper congregalione eligatur ab-

bas, qui ab omni

Johannes episcopus servus servorum Dei,

Prwncgiam Benedicto religioso abbati monasterii San-
lodnnii PP. . _,., • i m 1 . • i

cti Silvestri de Nonanlula, et in eodem

venerabili monasterio in perpetuimi... Sal-

valoris nostri Iesu Christi pertinere no-

scuntur, et ad stabilitatem venerabilium

locorum respiciunt, cum magno sollicitu-

dinis studio nos convenit apostolica et

rationali censura procurare: quatenus ex

hoc iuges eidero propitiatori nostro Do-

mino Deo efficacius persolvi possinl car-

minimi laudes, et nobis, qui, licei imme-

riti, divina tamen gralia praevenienle, pa-

storalis regiminis curani gerimus, opima

in sidereis arcibus remunerationis praemia

adscribantur.Igilurquiaconstat tuam nobis

religiositatem detuli sse praeceptum prae-

decessoris nostri domini Adriani, et Io-

hannis, sive Stephani reverendae memo-
riae Ponlificum de praefalo monasterio,

et omnibus ei pertinentibus locis ac pos-

sessionibus, quae petiistis, ut per nostri

privilegi! paginam confirmaremus: unde

nos precibus vestris inclinati, et a prae-

senli quartadecima indictione in perpetuum

praedictum monasterium successorum tuo-

rum abballini dilione et potestale cum

omnibus sibi pertinentibus confirmantes,

irrefragabili iure decernimus permanenda,

idest monasterium Sancti Silvestri de No-

nantula territorio Mutinensi. Quapropter

auctoritate beati Petri apostoli cui a Do-

mino Deo nostro coelorum regni claves

traditae sunt, et poteslas ligandi atque

solvendi coelo terraque tradita est, pro-

mulgantes decernimus, et firma stabilitale

et censura staluimus, ut ipssum venera-

bile monasterium cum omnibus locis ....

fundis, casis, casalibus, domibiis, aique

Bui fio»». Voi. III. 36

familiis, servis originalibus, simulque re-

bus et possessionibus, necnon aquismolis,

olivetis, vel quicquid in quibuscumque

locis habere vel tenere videlur. Vel si

quid in potestate legaliter donatum vel

largitum fuerit, aut quolibet modo iuste

evenerit, tenere et possidere sine quali-

bel controversia perpetuis temporibus va-

leat, et nulli unquam liceat regum, epi-

scoporum, ducum, et actorum parvae vel

magnae personae in praediclo monasterio,

vel in eis quae eidem monasterio peni-

nere noscuntur quocunque modo incum-

bere invasionem facere, aut quispiam

sacerdotum ibidem praesumat accedere,

vel missarum solemnia celebrare; et ncque

episcopus, neque abbas, vel Comes, aut

quaelibet magna parvaque persona in prae-

falo monasterio, vel in eius cellis aut ec-

clesiis mansiones facere, aut expensas

expetere, aut aliquod per potestatem ser-

vitium, praeter peregrini, et legitimi hos-

piles; sed neque colloquium qualecunque

aut placitum in ipso monasterio, aut in

eius praenominalis locis esse quis audeat,

nisi ab abbate fuerit invitatus; quatenus

hoc quod ad laudem Dei, et stabilitatem

praedicti monasterii staluimus firma sta-

bilitale permaneat. Interdicentes omnino

episcopo in cuius parochia esse videlur

supradictum monasterium constitutum, ut

nihil contra tenorem praesentis decreti pia

postulatione indulti quicquam allentet,

neque ullo modo baptismales ecclesias

sibi vindicet, neque ipse, suique succes-

sores praesumant prohibita contingere.

Sed neque missarum solemnia ibidem

persolvere praesumat, nisi ab abbate su-

prascripti monasterii fuerit invitatus: ne-

que ordinationem sacerdotum quilibet

episcoporum in praefalo monasterio, vel